16/01/2023 22:19 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1040809

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1040809 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD DO NÚCLEO DE INOV. TECN

RETIFICAÇÃO Nº 1 / 2023 - CITE/REITO (11.01.18.73)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 16 de janeiro de 2023.

RETIFICAÇÃO N° 1 DO EDITAL Nº 104/2022

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, Professor
Lucas Spillere Barchinski por meio da Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (PROPI) e o
Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. RETIFICAR o Edital Nº 104/2022, que trata da seleção de estudantes para bolsas de estudos para
execução de projeto selecionado no EIXO II do Edital Nº 76/2022 SETEC, conforme item(ns) abaixo:

ONDE SE LÊ:

7. CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital 23/12/2022

Período de Inscrições 23/12/2022 a 20/01/2023

Publicação da homologação dos inscritos e
divulgação dos horários das entrevistas e o
respectivo link

25/01/2023

Entrevista(s) 26/01/2023 à 30/01/2023

Resultado preliminar 31/01/2023

Período de recurso 01/01/2023

Resultado Final 03/01/2023

Início das atividades 06/02/ 2023

LEIA-SE:

7. CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital 23/12/2022

Período de Inscrições 23/12/2022 a 20/01/2023

Publicação da homologação dos inscritos e
divulgação dos horários das entrevistas e o
respectivo link

25/01/2023

Entrevista(s) 26/01/2023 à 30/01/2023

16/01/2023 22:19 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1040809

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1040809 2/2

Resultado preliminar 31/01/2023

Período de recurso 01/02/2023

Resultado Final 03/02/2023

Início das atividades 06/02/ 2023

(Assinado digitalmente em 16/01/2023 18:23 )
LUCAS SPILLERE BARCHINSKI

REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO

(Assinado digitalmente em 16/01/2023 20:29 )
MARILANE MARIA WOLFF PAIM

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO
PROPI/REIT (11.01.18.00.29)

Matrícula: 3803554

Processo Associado: 23348.007744/2022-43

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2023, tipo: RETIFICAÇÃO, data de emissão: 16/01/2023 e o

código de verificação: c5dc6ffbdc

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf